
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                          О должностных окладах в органах 

                              государственной власти 

 

             В целях  соблюдения  соотношений  в  оплате  труда  работников 

        бюджетной сферы постановляю: 

             1. Повысить с 1 апреля 1995 г.  в 1,3 раза должностные оклады, 

        установленные  в  федеральных  органах  государственной власти и их 

        аппаратах по состоянию на 1 июля 1994 г. 

             Увеличение должностных окладов осуществить в пределах средств, 

        предусмотренных федеральным бюджетом на 1995 год. 

             2. Повышение  должностных  окладов  в  органах государственной 

        власти и их аппаратах,  финансируемых за  счет  бюджетов  субъектов 

        Российской Федерации,  производится субъектами Российской Федерации 

        применительно  к  пункту  1  настоящего  Указа   самостоятельно   и 

        осуществляется   за   счет   собственных   доходов  соответствующих 

        бюджетов. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             31 марта 1995 года 

             N 318 

 

 


        


